

Robco Engineering Investment A/S

Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 39341336

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.08.2020

Dirigent

Navn: Henrik Danmark

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Robco Engineering Investment A/S
Jægersborg Alle 4, 5.
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 39341336
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carsten Bjerg
Thomas Marstrand
Henrik Danmark
Mikkel Blem Skjønnemand

Direktion

Thomas Marstrand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	37.586	32.503
Driftsresultat	5.723	5.626
Resultat af finansielle poster	(470)	(423)
Årets resultat	4.095	4.023
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.095	4.023
Samlede aktiver	87.527	93.110
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32	206
Egenkapital	53.119	49.023
Egenkapital ekskl. minoriteter	53.119	49.023
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.755	(28.836)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.864)	(39.142)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.764)	59.400

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)	8,0	8,2
Soliditetsgrad (%)	60,7	52,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykkes
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er produktion og salg af tovværksmaskiner, twistere og windere.

Tovværksmaskinerne benyttes af reb-producenter til bl.a. landbrugs-, fiske-, mine- og off-shore/marineindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.095 t.kr., og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 53.118 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Sammenlignet med ledelsens forventning til årets udvikling anses årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes i 2020 realiseret et resultat på et højere niveau sammenlignet med 2019.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital kun påvirkes af valutakurs og renteutviklingen i begrænset omfang, idet handel i fremmed valuta primært foregår i EUR, som forventes at være stabil i forhold til DKK. Valutapositioner i forlængelse af koncernens aktiviteter afdækkes ikke.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere højteknologiske maskiner til koncernens kunder er det af afgørende betydning at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kompetence- og erfaringsniveau.

Miljømæssige forhold

For fortsat at mindske virksomhedens miljøpåvirkning, er der i 2019 påbegyndt tiltag til at opnå ISO 14001 miljøcertificering i 2020.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteten i 2019 har omfattet nyudvikling såvel som videreudvikling af eksisterende produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.585.745	32.503.162
Personaleomkostninger	1	(29.457.246)	(24.995.763)
Af- og nedskrivninger		(2.405.705)	(1.706.834)
Andre driftsomkostninger		0	(174.390)
Driftsresultat		5.722.794	5.626.175
Andre finansielle indtægter		0	12.534
Andre finansielle omkostninger		(469.793)	(435.311)
Resultat før skat		5.253.001	5.203.398
Skat af årets resultat	2	(1.157.844)	(1.180.000)
Årets resultat	3	4.095.157	4.023.398

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.022.568	3.392.678
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.793.408	0
Goodwill		13.463.640	14.204.759
Udviklingsprojekter under udførelse		4.578.491	4.987.799
Immaterielle anlægsaktiver	4	22.858.107	22.585.236
Grunde og bygninger		12.519.049	12.968.098
Produktionsanlæg og maskiner		1.094.391	1.415.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		260.193	304.272
Materielle anlægsaktiver	5	13.873.633	14.687.757
Anlægsaktiver		36.731.740	37.272.993
Råvarer og hjælpematerialer		21.896.761	26.646.254
Varer under fremstilling		12.679.229	8.741.922
Fremstillede varer og handelsvarer		4.692.819	6.250.271
Varebeholdninger		39.268.809	41.638.447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.565.824	12.446.649
Andre tilgodehavender		1.411.379	1.537.948
Periodeafgrænsningsposter	6	11.989	210.396
Tilgodehavender		9.989.192	14.194.993
Likvide beholdninger		1.537.240	4.003
Omsætningsaktiver		50.795.241	55.837.443
Aktiver		87.526.981	93.110.436

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		52.118.555	48.023.398
Egenkapital		53.118.555	49.023.398
Udskudt skat	7	1.995.000	1.180.000
Andre hensatte forpligtelser	8	0	175.000
Hensatte forpligtelser		1.995.000	1.355.000
Bankgæld		8.000.000	11.200.000
Anden gæld		435.791	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	8.435.791	11.200.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.200.000	3.200.000
Bankgæld		3.989.324	8.582.655
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.519.096	7.972.053
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.085.801	8.200.770
Skyldig selskabsskat		342.844	0
Anden gæld		1.840.570	3.576.560
Kortfristede gældsforpligtelser		23.977.635	31.532.038
Gældsforpligtelser		32.413.426	42.732.038
Passiver		87.526.981	93.110.436
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	48.023.398	49.023.398
Årets resultat	0	4.095.157	4.095.157
Egenkapital ultimo	1.000.000	52.118.555	53.118.555

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		5.722.794	5.626.176
Af- og nedskrivninger		2.405.705	1.869.223
Ændringer i arbejdskapital	10	3.096.523	(35.949.666)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.225.022	(28.454.267)
Modtagne finansielle indtægter		0	12.534
Betalte finansielle omkostninger		(469.785)	(394.713)
Pengestrømme vedrørende drift		10.755.237	(28.836.446)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.832.452)	(23.511.259)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(32.000)	(16.367.955)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	737.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.864.452)	(39.142.214)
Optagelse af lån		0	16.000.000
Afdrag på lån mv.		(3.200.000)	(1.600.000)
Kontant kapitalforhøjelse		0	45.000.000
Indefrosne feriepenge		435.791	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.764.209)	59.400.000
Ændring i likvider		6.126.576	(8.578.660)
Likvider primo		(8.578.660)	0
Likvider ultimo		(2.452.084)	(8.578.660)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.537.240	4.003
Kortfristet gæld til banker		(3.989.324)	(8.582.663)
Likvider ultimo		(2.452.084)	(8.578.660)

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	26.759.309	22.958.884
Pensioner	2.111.917	1.695.543
Andre omkostninger til social sikring	586.020	341.336
	29.457.246	24.995.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	57	60
	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Bestyrelse	190.855	170.918
	190.855	170.918
	2019 kr.	2018 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	342.844	0
Ændring af udskudt skat	815.000	1.180.000
	1.157.844	1.180.000
	2019 kr.	2018 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.095.157	4.023.398
	4.095.157	4.023.398

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.701.104	0	14.822.357	4.987.799
Overførsler	0	2.241.760	0	(2.241.760)
Tilgange	0	0	0	1.832.452
Kostpris ultimo	3.701.104	2.241.760	14.822.357	4.578.491
Af- og nedskrivninger primo	(308.426)	0	(617.599)	0
Årets afskrivninger	(370.110)	(448.352)	(741.118)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(678.536)	(448.352)	(1.358.717)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.022.568	1.793.408	13.463.640	4.578.491

Udviklingsprojekter

Aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af maskiner til rebproduktion m.m. der er lanceret i markedet samt videreudvikling af eksisterende produkter. Endvidere er der iværksat udvikling af yderligere produkter til styrkelse af eksisterende produkter og disse forventes færdigudviklet i løbet af det kommende år. Det forventes, at produkterne skal sælges på såvel eksisterende markeder samt introduceres på nye markeder til styrkelse for positionering af virksomhedens produkter.

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	13.415.276	1.604.963	348.396
Tilgange	0	0	32.000
Kostpris ultimo	13.415.276	1.604.963	380.396
Af- og nedskrivninger primo	(447.176)	(189.575)	(44.124)
Årets afskrivninger	(449.051)	(320.997)	(76.079)
Af- og nedskrivninger ultimo	(896.227)	(510.572)	(120.203)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.519.049	1.094.391	260.193

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

Koncernens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	2.699.000	2.174.000
Materielle anlægsaktiver	(166.000)	(212.100)
Varebeholdninger	(532.000)	(323.900)
Gældsforpligtelser	(6.000)	(7.900)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(450.100)
	1.995.000	1.180.000
Bevægelser i året		
Primo	1.180.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	815.000	
Ultimo	1.995.000	

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af hensatte garantforpligtelser.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	3.200.000	3.200.000	8.000.000
Anden gæld	0	0	435.791
	3.200.000	3.200.000	8.435.791

Restgæld til forfald efter 5 år udgør i alt 0 kr.

	2019	2018
	kr.	kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.369.638	(41.638.448)
Ændring i tilgodehavender	4.205.801	(14.194.990)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.303.916)	19.708.772
Andre ændringer	(175.000)	175.000
	3.096.523	(35.949.666)

Koncernens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger på nom. 6.440 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 12.519 t.kr.

12. Dattervirk-somheder

Robco Engineering A/S

Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Sæby	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(64.016)	(86.945)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.614.770	3.648.862
Andre finansielle indtægter	2	679.898	567.103
Andre finansielle omkostninger		(1)	0
Resultat før skat		4.230.651	4.129.020
Skat af årets resultat	3	(135.494)	(105.622)
Årets resultat	4	4.095.157	4.023.398

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		37.263.632	33.648.862
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.545.638	15.240.822
Finansielle anlægsaktiver	5	52.809.270	48.889.684
Anlægsaktiver		52.809.270	48.889.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		457.110	251.836
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		207.350	0
Tilgodehavender		664.460	251.836
Likvide beholdninger		169	0
Omsætningsaktiver		664.629	251.836
Aktiver		53.473.899	49.141.520

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.263.632	3.648.862
Overført overskud eller underskud		44.854.923	44.374.536
Egenkapital		53.118.555	49.023.398
Skyldig selskabsskat		342.844	105.622
Anden gæld		12.500	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser		355.344	118.122
Gældsforpligtelser		355.344	118.122
Passiver		53.473.899	49.141.520
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.648.862	44.374.536	49.023.398
Overført til reserver	0	3.614.770	(3.614.770)	0
Årets resultat	0	0	4.095.157	4.095.157
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.263.632	44.854.923	53.118.555

Modervirksomhedens noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	679.898	567.103
	679.898	567.103
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	135.494	105.622
	135.494	105.622
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.095.157	4.023.398
	4.095.157	4.023.398
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	30.000.000	15.240.822
Tilgange	0	304.816
Kostpris ultimo	30.000.000	15.545.638
	Kapital-	Tilgode-
	andele i	havender
	tilknyttede	hos
	virksomheder	tilknyttede
	kr.	virksomheder
		kr.
Opskrivninger primo	3.648.862	0
Andel af årets resultat	3.614.770	0
Opskrivninger ultimo	7.263.632	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.263.632	15.545.638

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskab er aktier i datterselskabet pantsat overfor bankforbindelse.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Erhvervsinvest IV K/S, Charlottenlund ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der er i året ikke indgået sådanne transaktioner med nærtstående parter.
